UBND TỈNH NGHỆ AN                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           SỞ Y TẾ                                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SYT                              Nghệ An, ngày          tháng          năm 202519

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi, huỷ Giấy chứng nhận thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu
làm thuốc (GDP) / Giấy chứng nhận thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP)

và Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ NGHỆ AN

 Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016;

 Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định chi
tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về sửa
đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi

quản lý nhà nước của Bộ Y tế;
Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ Y tế quy định về

thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;
Căn cứ Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09/02/2018 của Bộ Y tế quy định về

thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc;
 Căn cứ Thông tư số 09/2020/TT-BYT ngày 10/6/2020 của Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung

một số điều của Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09/02/2018 của Bộ Y tế quy định về
thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc;
  Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BYT ngày 22/6/2020 của Bộ Y tế sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ Y tế quy
định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;

 Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 07/9/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về
việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế;

 Căn cứ Đơn xin thu hồi, huỷ giấy tờ của các Chi nhánh, Nhà thuốc, Quầy thuốc;
 Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y Dược - Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi, huỷ Giấy chứng nhận thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu

làm thuốc (GDP) / Giấy chứng nhận thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP) và Giấy chứng

nhận đủ điều kiện kinh doanh dược của 27 Chi nhánh, Nhà thuốc, Quầy thuốc sau (Danh sách

kèm theo).

ng
oc

nh
.q

ld
_N

gu
ye

n
H

uy
 N

go
c_

31
/0

3/
20

25
 1

7:
19

:2
3

 Lý do thu hồi: Giám đốc Chi nhánh, Người phụ trách chuyên môn về Dược của các Nhà thuốc

/ Quầy thuốc đã nộp lại Giấy chứng nhận GDP / GPP và Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh

doanh dược; xin ngừng hoạt động kinh doanh các Chi nhánh, Nhà thuốc, Quầy thuốc nói trên.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và các Giấy chứng nhận GDP

/ GPP, Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược nêu tại điều 1 không còn giá trị sử dụng.

Điều 3. Các Ông / Bà có tên trong Danh sách và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:                                                                                          GIÁM ĐỐC
- Như điều 3 (để t/h);

- Bộ Y tế;
- Ban Giám đốc SYT (để biết);
- Sở Y tế các tỉnh, tp;

- Cổng TTĐT SYT;

- Lưu: VT, QLHN (Hoà).                                                               Lê Thị Hoài Chung

ng
oc

nh
.q

ld
_N

gu
ye

n
H

uy
 N

go
c_

31
/0

3/
20

25
 1

7:
19

:2
3

Danh sách các Nhà thuốc / Quầy thuốc / Chi nhánh thu hồi, huỷ

Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược và Giấy chứng nhận GPP / GDP
(Ban hành kèm theo Quyết định số:          /QĐ-SYT, ngày          tháng         năm 2025 của Sở Y tế Nghệ An)

STT Tên Cơ sở Địa chỉ kinh doanh
Tên người

PTCM
Số GCN

GPP / GDP

Ngày cấp
GCN GPP /

GDP

Số GCN đủ
điều kiện

kinh doanh

Ngày cấp

GCN đủ
điều kiện

kinh doanh

1
Chi nhánh Dược
phẩm huyện Anh

Sơn

Khối 1, TT Anh Sơn,
huyện Anh Sơn, tỉnh

Nghệ An

Thái Thị Sâm  119/22 14/10/2022 2755-22 14/10/2022

2
Nhà thuốc Oanh

Hường

Số 17, đường
Nguyễn Phong Sắc,

phường Hưng Dũng,
thành phố Vinh, tỉnh

Nghệ An

Nguyễn Thị
Thanh Hòa

1421/19 11/3/2022 0774-19 16/01/2019

3
Nhà thuốc Big

Family Pharmacy
Hạnh Nhi

Số 32, đường Đào
Tấn, phường Đội

Cung, thành phố
Vinh, tỉnh Nghệ An

Nguyễn Thị

Thanh Hằng
3191/22 07/6/2022 2571-22 07/6/2022

4 Nhà thuốc Hải An

Số 348, đường

Nguyễn Trãi,
phường Hà Huy Tập,

thành phố Vinh, tỉnh
Nghệ An

Nguyễn Văn
Cường

3014/22 14/01/2022 2386-22 14/01/2022

ngocn
h.qld_Nguyen

 H
uy N

goc_
31/03/2025 17:19:23

5
Nhà thuốc Hùng

Anh

Số 116, đường

Nguyễn Tất Thành,
xã Quỳnh Vinh, thị
xã Hoàng Mai, tỉnh

Nghệ An

Lê Công Hùng 2808/21 04/8/2021 2175-21 04/8/2021

6

Quầy thuốc của

Công ty CP Dược
phẩm Green Nghệ

An

Xóm Đại Lộc, xã

Thượng Tân Lộc,
huyện Nam Đàn,

tỉnh Nghệ An

Đậu Thị Nga  2186/20 25/10/2023 1550-20 11/9/2020

7

Quầy thuốc của
Công ty CP Dược

phẩm Green Nghệ
An

Khối Nam Bắc Sơn,
TT Nam Đàn, huyện

Nam Đàn, tỉnh Nghệ
An

Nguyễn Thị

Hằng
3423/22 01/11/2022 2811-22 01/11/2022

8

Quầy thuốc của

Công ty CP Dược
phẩm Green Nghệ

An

Xóm 8, xã Quỳnh
Liên, thị xã Hoàng

Mai, tỉnh Nghệ An

Hoàng Thị Yến 3456/22 14/12/2022 2844-22 14/12/2022

9

Quầy thuốc của
Công ty CP Dược

phẩm Green Nghệ
An

Thôn Thanh Mỹ, xã
Thanh Mỹ, huyện

Thanh Chương, tỉnh
Nghệ An

Trần Thị Tú

Uyên
3074/22 28/3/2022 2451-22 28/3/2022

10

Quầy thuốc của

Công ty CP Dược
phẩm Green Nghệ

An

Xóm 4, xã Diễn
Trường, huyện Diễn

Châu, tỉnh Nghệ An

Lê Thị Việt
Trinh

4003/23 14/11/023 3428-23 14/11/2023

11
Quầy thuốc của

Công ty CP Dược

phẩm Green Nghệ

Xóm 4, xã Diễn
Trung, huyện Diễn

Châu, tỉnh Nghệ An

Hồ Thị Thành 2125/20 14/11/023 1489-20 31/8/2020

ngocn
h.qld_Nguyen

 H
uy N

goc_
31/03/2025 17:19:23

An

12

Quầy thuốc của
Công ty CP Dược

phẩm Green Nghệ
An

Xóm 4, xã Đà Sơn,

huyện Đô Lương,
tỉnh Nghệ An

Nguyễn Thị Trà

My
3262/22 29/7/2022 2645-22 29/7/2022

13

Quầy thuốc của

Công ty CP Dược
phẩm Green Nghệ

An

Xóm Thanh Đầm, xã

Hùng Tiến, huyện
Nam Đàn, tỉnh Nghệ

An

Lê Thị Huyền
Thương

3439/22 30/11/2022 2827-22 30/11/2022

14

Quầy thuốc của
Công ty CP Dược

phẩm Green Nghệ
An

Xóm Thái Hòa, xã
Nghi Thái, huyện

Nghi Lộc, tỉnh Nghệ
An

Hà Thị Hương  4026/23 22/11/2023 3451-23 22/11/2023

15
Quầy thuốc của
Chi nhánh Dược

huyện Quỳ Hợp

Xóm Hợp Tâm, xã

Đồng Hợp, huyện
Quỳ Hợp, tỉnh Nghệ

An

Hoàng Thị Lài  891/17 11/02/2022 0087-17 02/10/2019

16
Quầy thuốc của
Chi nhánh Dược
huyện Quỳ Hợp

Xóm Minh Cao, xã
Minh Hợp, huyện

Quỳ Hợp, tỉnh Nghệ
An

Lê Thị Hoài

Nam
497/15 11/02/2022 01143 04/01/2019

17
Quầy thuốc của
Chi nhánh Dược

huyện Quỳ Hợp

Xóm Hợp Liên, xã

Đồng Hợp, huyện
Quỳ Hợp, tỉnh Nghệ

An

Bùi Thị Lý 1409/19 11/02/2022 0762-19 04/01/2019

ngocn
h.qld_Nguyen

 H
uy N

goc_
31/03/2025 17:19:23

18
Quầy thuốc của
Chi nhánh Dược

huyện Quỳ Hợp

Xóm Bản Tiệng, xã

Châu Thái, huyện
Quỳ Hợp, tỉnh Nghệ

An

Lô Thị Thương 489/15 11/02/2022 01146 11/02/2022

19
Quầy thuốc của
Chi nhánh Dược

huyện Quỳ Hợp

Khối 1, thị trấn Quỳ
Hợp, huyện Quỳ

Hợp, tỉnh Nghệ An

Nguyễn Thị
Hồng Vân

492/15 11/02/2022 01147 04/01/2019

20
Quầy thuốc của
Chi nhánh Dược

huyện Quỳ Hợp

Xóm Đồng Nại, xã

Châu Quang, huyện
Quỳ Hợp, tỉnh Nghệ

An

Thái Thị Thu
Hiền

490/15 11/02/2022 01139 04/01/2019

21
Quầy thuốc của
Chi nhánh Dược
huyện Quỳ Hợp

Xóm Đồng Nại, xã
Châu Quang, huyện

Quỳ Hợp, tỉnh Nghệ
An

Trần Xuân

Điệp
1406/19 11/02/2022 0759-19 04/01/2019

22

Quầy thuốc của

Chi nhánh Dược
huyện Quỳ Hợp

Khối 10, thị trấn

Quỳ Hợp, huyện
Quỳ Hợp, tỉnh Nghệ

An

Đinh Thị Lan 491/15 11/02/2022 01141 04/01/2019

23
Quầy thuốc của
Chi nhánh Dược
huyện Quỳ Hợp

Xóm Hợp Tâm, xã
Tam Hợp, huyện

Quỳ Hợp, tỉnh Nghệ
An

Lê Thị Dung 890/17 11/02/2022 0089-17 02/10/2019

24
Quầy thuốc của
Chi nhánh Dược

huyện Quỳ Hợp

Xóm Đình, xã Nghĩa
Xuân, huyện Quỳ

Hợp, tỉnh Nghệ An

Phạm Thị Tám 495/15 11/02/2022 01140 04/01/2019

ngocn
h.qld_Nguyen

 H
uy N

goc_
31/03/2025 17:19:23

25
Quầy thuốc của
Chi nhánh Dược

huyện Quỳ Hợp

Xóm Quyết Tiến, xã

Tam Hợp, huyện
Quỳ Hợp, tỉnh Nghệ

An

Hoàng Thị Liên 400/15 11/02/2022 01056 04/01/2019

26

Quầy thuốc của

Chi nhánh Dược
huyện Quỳ Hợp

Xóm Tân Mỹ, xã
Tam Hợp, huyện

Quỳ Hợp, tỉnh Nghệ
An

Cao Thị Hằng 493/15 11/02/2022 01142 04/01/2019

27
Quầy thuốc của
Chi nhánh Dược

huyện Quỳ Hợp

Xóm Minh Xuân, xã

Minh Hợp, huyện
Quỳ Hợp, tỉnh Nghệ

An

Phan Thị Vân 496/15 11/02/2022 01144 04/01/2019

ngocn
h.qld_Nguyen

 H
uy N

goc_
31/03/2025 17:19:23

ng
oc

nh
.q

ld
_N

gu
ye

n
H

uy
 N

go
c_

31
/0

3/
20

25
 1

7:
19

:2
3

		2025-01-06T08:28:44+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T10:35:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T10:35:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T10:35:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T10:35:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T10:35:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T10:35:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T10:36:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!